上海家化联合股份有限公司 关于 2019 年度与上海高砂香料有限公司日常关联交易的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 公司预计2019年度与上海高砂香料有限公司日常关联交易金额占本公司 最近一期经审计净资产绝对值低于5%,不需要提交股东大会审议。
- 本次关联交易是与本公司日常经营相关的关联交易,属于正常经营行为, 以市场价格为基础协商定价、公平合理、对本公司持续经营能力、盈利能力及资产 独立性等不会产生不利影响.不会对关联方形成较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

- (一) 日常关联交易履行的审议程序
- 1、董事会表决情况和关联董事回避情况

2019年3月11日,公司七届二次董事会审议通过了《关于公司 2019年度 与上海高砂香料有限公司日常关联交易的议案》,关联董事孟森、刘东和邓明辉 回避表决,4位非关联董事全部投票同意。

2、独立董事事前认可及独立意见

本次日常关联交易符合《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规 则》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》和《公司章程》等有关规定。 本次日常关联交易已经获得独立董事事前认可,独立董事发表了独立意见同意该 议案。董事会审议日常关联交易时,关联董事进行了主动回避,表决程序合法合 规。

(二) 2018 年度日常关联交易执行情况

单位: 人民币 万元

关联人	关联交易类别	2018 年度预计金额	2018 年度实际 发生金额	预计金额与实际发生金额差异 较大的原因
上海高砂 香料有限 公司	采购商品及接受劳务	5,600	6,336	
	小计	5,600	6,336	

(三) 2019 年度日常关联交易预计情况

单位: 人民币 万元

关联人	关联交易类 别	2019 年预计 金额 (去 税)	占同 类业 务比 例 (%)	2019 年年初 至披露日与 关联人累计 已发生的交 易金额	2018年 实际发 生金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计金额与上年实际发生金额差异较大的原因
上海高砂 香料有限 公司	采购商品及 接受劳务	6,700		1,998	6,336	3.57	
	小计	6,700		1,988	6,336	3.57	

二、关联方介绍与关联关系

上海高砂香料有限公司

(1) 基本信息

统一社会信用代码: 91310115769449704T; 企业类型: 有限责任公司; 法定代表人: 郑丽; 注册资本: 1056.699700 万元人民币; 股东: 上海高砂鉴臣香料有限公司; 历史沿革: 前身为高砂香料(上海)有限公司, 是日本高砂香料工业株式会社独资组建的外商投资企业, 2007 年日本高砂香料工业株式会社将其全部股权转让给上海高砂鉴臣香料有限公司; 主营业务: 香精、香料研发、从事货物及技术的进出口业务、预包装食品的批发; 住所: 上海市浦东新区康意路 456号 7幢。2017年主要财务数据(单位:人民币万元): 总资产: 10,321; 净资产: 576; 主营业务收入: 39,761; 净利润: -88。

(2) 与上市公司的关联关系

本公司监事、本公司控股股东董事郑丽担任其董事、董事长、法定代表人, 上海高砂香料有限公司为本公司关联方。

三、关联交易的定价政策和主要内容

定价政策:

根据《QW731-03 新香精开发流程(A0)20150323》在选择、确定香精时,邀请两家以上公司供应商目录中的香精供应商参与竞标。在满足消费者喜好、产品的安全性及稳定性、配方与包装材料的相容性等测试结果的基础上,根据价格确定所采购的香精。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上海高砂香料有限公司为公司部分产品香精的长期供应商。

选择供应商的原因与目的:

- (一)上海高砂香料有限公司具有稳定的工艺技术、足够的生产能力,并具有行业的可靠性、保密性和符合国家ISO9000质量认证体系,符合公司的要求,并具备订货合同的履约能力。
- (二)公司对用于产品的香精具有较高的技术含量要求并需要严格保密,上海高砂香料在技术支持与保密方面符合公司对供应商的要求。

特此公告。

上海家化联合股份有限公司董事会

2019年3月13日